
 

2. edycja największych targów edukacyjnych EDU OFFSHORE WIND już 5-6 marca 2024 w hali 
AmberExpo w Gdańsku.  

Ruszyły przygotowania do 2-giej edycji największych w Polsce edukacyjnych targów kariery w 
sektorach morskiej energetyki odnawialnej i pokrewnych związanych z transformacją 
klimatyczną. Jest już znana data wydarzenia – 2-ga edycja EDU OFFSHORE WIND odbędzie się 5-6 
marca 2024 roku w Gdańsku. Imprezie towarzyszy hasło „Zarażamy młodzież pasją do zielonej 
energetyki!” 

Przedstawiciele organizatorów, wśród których są Rumia Invest Park, Co-Made, Fundacja 
Innowacyjnego Przemysłu Energetyki Morskiej oraz MTG SA  podkreślają, iż sukces 1-szej edycji 
pokazuje jak bardzo potrzebna jest kontynuacja tego typu wydarzenia. I tym razem głównymi 
partnerami wydarzenia są: Samorząd Województwa Pomorskiego i miasto Gdańsk.  

Targi EDU OFFSHORE WIND są inicjatywą Pomorskiej Platformy Rozwoju Morskiej Energetyki 

Wiatrowej na Bałtyku i Pomorskiego Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej w Rumi.   

Należy uznać, że edukacyjne targi kariery EDU OFFSHORE WIND doskonale wpisują się w potrzeby 
sektora MEW - tym bardziej, że zgodnie z harmonogramami realizowane są nie tylko projekty I fazy 
polskiego offshoru, ale także w pozostałych państwach regionu Morza Bałtyckiego. Na morską 
energetykę wiatrową jako fundament transformacji stawiają także m.in. Duńczycy, Niemcy, Litwini, 
Łotysze i Estończycy. A nowy rynek pracy wymaga wykwalifikowanych kadr.  

„Organizując pierwszą edycję targów w ciągu 2 dni na powierzchni 5000 m2 zgromadziliśmy 76 stoisk 
firm i podmiotów związanych z branżą morskiej energetyki wiatrowej. W czasie targów odbyło się 6 
paneli dyskusyjnych i 48 specjalnych pokazów skierowanych do młodzieży, nauczycieli oraz 
studentów.” - wskazuje Agnieszka Rodak, Prezeska Rumia Invest Park.  

„Targi odwiedziło 4900 tysięcy uczniów, 370 studentów i 160 
nauczycieli. Uczestniczyli oni w 85 specjalnych lekcjach na żywo. 
Stworzyliśmy unikalne wydarzenie gdzie w niezwykle interesujący 
sposób teoria o możliwościach pracy w sektorze energetyki 
wiatrowej na morzu spotkała się z praktyką” - dodaje Łukasz 
Kneba z firmy Co-Made 

Targi realizowane są z myślą o poszukujących swojej 
ścieżki zawodowej uczniach szkół ponadpodstawowych oraz 
studentach. W przyszłym roku targi powinny zgromadzić między 8 
a 10 tysięcy uczestników. Natomiast w wykładach i 
szkoleniach organizowanych w ramach programu edukacyjno-
informacyjnego przed targami weźmie udział ponad 250 tysięcy 
uczestników, w tym z 500 szkół ponadpodstawowych oraz 24 
szkół wyższych.  
 
 

„Nieprzerwanie od 2022 roku prowadzimy warsztaty w szkołach na temat morskiej energetyki 
wiatrowej, nasze lekcje są także dostępne na platformie e-learningowej i kanale youtube - dzięki 
temu dostarczamy wiedzę oraz budujemy świadomość nt. nowej branży wśród młodzieży, rodziców, 



nauczycieli i doradców zawodowych” - mówi Krzysztof Tomaszewski z Fundacji Innowacyjnego 
Przemysłu Energetyki Morskiej, główny prowadzący program w szkołach.   
 
 
NOWOŚCI 2. edukacyjnych targów kariery EDU OFFSHORE WIND 2024 
 
W przyszłorocznej edycji organizatorzy zakładają, że targi odwiedzi ponad 7000 młodzieży i wystawcy 
pokażą swoje możliwości na ponad 100 stoiskach.  
 
Formuła 2.edycji imprezy będzie poszerzona o nowy wątek - wyspę transformacji energetycznej, 
gdzie młodzież pozna tajniki technologii wodorowych, elektrowni jądrowych, farm PV czy energetyki 
wiatrowej na lądzie.  
Międzynarodowa młodzież weźmie udział w Innovatonie Baltic Challenge 2024 podczas którego 
rozwiąże rzeczywiste wyzwania biznesowe w branży.  W tym wydarzeniu uczestniczyć będzie m.in. 
młodzież z Rady Młodzieżowej Baltic Sea States Subregional Co-operation (BSSSC) 
 
Nowością na EDU OFFSHORE WIND 2024 będzie też JOB TRUCK – specjalna strefa dla młodzieży i 
studentów z ofertą staży i praktyk, z aktywnym networkingiem działów HR.   
 
Wszystkich zainteresowanych współpracą i ofertą zapraszamy do kontaktu z Karoliną Lipińską, 
k.lipinska@pomorskie.eu lub Łukaszem Knebą lukasz.kneba@eduoffshorewind.pl 
 
 
Po więcej informacji zapraszamy na stronę wydarzenia: www.eduoffshorewind.pl oraz profile 
społecznościowe LinkedIn , Facebook , YouTube , Instagram 
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